[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

(четвертого созыва)

Тринадцатая   сессия

РЕШЕНИЕ

09  апреля 2014 г.                                                                                                 № 135
О внесении изменений и дополнений в Порядок обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления от 12.10.2012 № 54
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Новая Земля»,
Совет депутатов РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Решение о присутствии либо отказе в присутствии на заседаниях гражданина принимает лично председательствующий на заседании.  Гражданину может быть отказано в присутствии на заседании только по основаниям предусмотренным настоящим Порядком. Отказ в присутствии гражданина на заседании, оформляется письменно и заверяется подписью председательствующего. Гражданин не допускается к участию в  заседании  в следующих случаях:

1) непредставление заявки в срок, указанный в абзаце 4 настоящего Порядка;
2) отсутствие паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, а в случае представления интересов  организаций  (юридических   лиц),  общественных   объединений,  государственных   органов   и   органов   местного   самоуправления  - документа, подтверждающего полномочия;
3) не прохождение процедуры регистрации в соответствии с абзацем 7 настоящего Порядка;
4) отсутствие свободных мест для размещения.»;
1.2. абзац 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Для граждан отводятся специальные места в зале заседания, позволяющие слышать и видеть ход заседания, или места в специально отведенном помещении, в котором осуществляется аудио- и видео- трансляция хода заседания. В случае организации присутствия граждан в специально отведённом помещении, органом, проводящим заседание, обеспечивается и гарантируется полнота поступающей аудио- и видеоинформации. Количество присутствующих на заседании граждан не должно создавать препятствий в работе членам коллегиального органа. Организация мест или помещения для граждан, а также допуска к ним производятся органом, проводящим заседание.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

«Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин

	Председатель Совета депутатов муниципального образования  «Новая Земля»

            ________________  Л.В. Марач

1